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SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

80 811.6480 811.64 0.00Activité pédagogique

5 038.885 038.88 0.00Vie de l’élève

121 084.00124 939.82 -3 855.82Administration et logistique

206 934.52210 790.34 -3 855.82Total services généraux (1)

204 066.20204 066.20 0.00Restauration et hébergement

15 000.0015 000.00 0.00Bourses nationales

219 066.20219 066.20 0.00Total services spéciaux (2)

426 000.72429 856.54 -3 855.82TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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Activité pédagogique 80 811.64 80 811.6480 811.64 80 811.64

Vie de l’élève 5 038.88 5 038.885 038.88 5 038.88

Administration et logistique 124 939.82 121 084.00124 939.82 121 084.00

Total services généraux (1) 210 790.34 206 934.52210 790.34 206 934.52

Restauration et hébergement 204 066.20 204 066.20204 066.20 204 066.20

Bourses nationales 15 000.00 15 000.0015 000.00 15 000.00

Total services spéciaux (2) 219 066.20 219 066.20219 066.20 219 066.20
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Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-3 855.82-3 855.82

0.00 0.00

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 429 856.54 426 000.72429 856.54 426 000.72

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.000.00 0.00

Total dépenses et recettes inscrites au
budget 429 856.54 426 000.72429 856.54 426 000.72



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

429 856.54 426 000.72

-3 855.82

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55 350.29 15 049.20 0.00 40 301.09
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SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 95 940.78 80 811.64 95 940.78 80 811.64 3 009.70 27 851.20 46 710.00 3 240.74

Vie de l’élève 3 757.49 5 038.88 3 757.49 5 038.88 4 038.88 1 000.00 0.00 0.00

Administration et logistique 114 262.10 124 939.82 111 758.39 121 084.00 0.00 71 174.00 2 910.00 47 000.00

Total services généraux (1) 213 960.37 210 790.34 211 456.66 206 934.52 7 048.58 100 025.20 49 620.00 50 240.74

Restauration et hébergement 193 584.00 204 066.20 193 584.00 204 066.20 0.00 0.00 203 566.20 500.00

Bourses nationales 15 000.00 15 000.00 15 000.00 15 000.00 15 000.00 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 208 584.00 219 066.20 208 584.00 219 066.20 15 000.00 0.00 203 566.20 500.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 422 544.37 429 856.54 420 040.66 426 000.72 22 048.58 100 025.20 253 186.20 50 740.74

TOTAL GENERAL 422 544.37 429 856.54 420 040.66 426 000.72 22 048.58 100 025.20 253 186.20 50 740.74



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE JEAN MONNET

EDUCATION NATIONALE
POITIERS
Académie :

18, route de Jazeneuil
86600 LUSIGNAN

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2015

ORDONNATEUR : Jean-Louis Sachot
COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Jean-François Lienart

7

VIENNE

Page n°0861053C

DIVERS 3 019.70 12 810.00Divers Subventions Département0DGF 74436 776.75 11 720.00

0DEGR 10.00 1 540.74Dégradations Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA 7481

13COR 950.00 3 019.70Carnets de correspondance DiversDIVERS950.00 6 776.75

13MS- 1 148.90 10.00Manuels scolaires Autres produits activ.annexes0DEGR 70885 010.00 10.00

13REP 910.80 950.00Droits de reprographie Subventions minis.éduc.nat.13COR 7411816.75 950.00

ENSEIG 14 350.74 1 148.90Enseignements Subventions minis.éduc.nat.13MS- 741112 964.03 5 000.00

0CDI 2 500.00 910.80C.D.I. Subventions minis.éduc.nat.13REP 74112 500.00 816.75

0EQUIPTA 1 540.74Equipements T.A. EnseignementsENSEIG 1 244.03

0HG 300.00Histoire / Géographie Prod.vers.lib. exon. taxe app.0TA 7481300.00 1 244.03

0LANG 300.00 16 141.20Langues ProjetsPROJET300.00 15 100.00

0LCLAS 150.00 3 390.00Lettres classiques Subv. Communes gpt. collectiv.0CCAUT 7444150.00

0LMOD 500.00 2 100.00Lettres modernes Subv. Communes gpt. collectiv.0CCCESC 7444300.00

0MATHS 150.00 500.00Mathématiques Subv. Communes gpt. collectiv.0CCJMF 7444150.00

0MEPS 900.00 1 000.00Matériel E.P.S. Subv. Communes gpt. collectiv.0CCLAT 7444900.00

0MUSI 200.00 1 400.00Education musicale Subv. Communes gpt. collectiv.0CCOIR 7444400.00

0ORI 200.00 200.00Orientation Subv. Communes gpt. collectiv.0CCRAU 7444200.00

0PHY 600.00 410.00Sciences physiques Subv. Communes gpt. collectiv.0CCSPANG 7444600.00

0PISC 1 000.00 200.00Entrées piscine Subv. Communes gpt. collectiv.0CCTHEA 744410.00

0PLAS 700.00Arts plastiques Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCAUT 7444700.00 3 700.00

0PROFS 1 010.00Crédits pédagogiques transversaux Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCCESC 74441 000.00 2 100.00

0SVT 1 000.00S.V.T. Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCJO 74441 000.00 200.00

0TA Taxe d'apprentissage Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCLAT 74441 244.03 500.00

0TECH Technologie Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCRAU 74441 300.00 200.00



MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE JEAN MONNET

EDUCATION NATIONALE
POITIERS
Académie :

18, route de Jazeneuil
86600 LUSIGNAN

DEPARTEMENT : 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B3.1

Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration Imputation

Rappel des recettes
admises au budget
initial de l'exercice

précédent

Vote du Conseil
d'Administration

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2015

ORDONNATEUR : Jean-Louis Sachot
COMPTABLE ASSIGNATAIRE : Jean-François Lienart

8

VIENNE

Page n°0861053C

0TECHN 1 300.00Technologie Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCTH 7444 500.00

0TPIS 2 000.00 2 300.00Transport piscine Contribution participants0FAMAUT 70671 910.00 3 300.00

PROJET 16 141.20 1 000.00Projets Contribution participants0FAMJMF 706715 100.00

0AUT 5 790.00Autres projets Contribution participants0FAMJO 70677 000.00 300.00

0CESC 2 100.00 1 000.00C.E.S.C. Contribution participants0FAMLAT 70672 100.00 2 500.00

0CLIM 300.00Réchauffement climatique Contribution participants0FAMRAU 7067500.00 300.00

0JMF 1 500.00 500.00Jeunesses musicales de France Contribution participants0FAMTHEA 7067

0JONES Spectacle en anglais Contribution participants0FAMTHEAT 7067500.00 1 000.00

0LAT 2 000.00 100.00Voyage à Lathus Autres dons et legs0MINENT 74683 000.00

0OIR 1 400.00 1 741.20Oiron Subventions Région2DEEDD 7442

0RAU 500.00Rauranum Subventions Région2SCR 7442500.00 500.00

0SPANG 410.00 47 300.00Spectacle en anglais VoyagesVOYAGE 61 100.00

0THEA 700.00 1 800.00Théâtre Subv. Communes gpt. collectiv.0CCALL 74441 500.00

2DEEDD 1 741.20 500.00Développement durable Subv. Communes gpt. collectiv.0CCAUV 7444

VOYAGE 47 300.00 800.00Voyages Subv. Communes gpt. collectiv.0CCCYR 744461 100.00

0ALL 6 300.00 1 000.00Voyage en Allemagne Subv. Communes gpt. collectiv.0CCESP 74445 600.00

0ANG Voyage en Angleterre Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCALL 744415 000.00 1 000.00

0AUV 13 000.00Voyage en Auvergne Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCANG 744413 000.00 1 000.00

0CYR 10 000.00St Cyr Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCAUV 744410 000.00 1 000.00

0ESP 18 000.00Voyage en Espagne Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCCYR 744411 500.00 800.00

0TOU Voyage à Toulouse Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCESP 74446 000.00 1 000.00

Subv. Communes gpt. collectiv.0DCCTOU 7444 2 000.00

4 500.00Contribution participants0FAMALL 7067 4 500.00
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Contribution participants0FAMANG 7067 14 000.00

11 000.00Contribution participants0FAMAUV 7067 12 000.00

9 200.00Contribution participants0FAMCYR 7067 9 200.00

16 900.00Contribution participants0FAMESP 7067 10 500.00

Contribution participants0FAMTOU 7067 4 000.00

1 600.00Autres dons et legs0FSE 7468

Subventions Département2DVOY 7443 100.00

Total du service 80 811.64

80 811.64Crédits votés par le C.A 

Total du service 80 811.64

Recettes votées par le C.A 80 811.64

95 940.78 95 940.78
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ENSEIG 1 000.00 1 000.00Enseignements Subventions Département0DGF 74431 000.00

0ACC 1 000.00Accompagnement éducatif EnseignementsENSEIG1 000.00 1 000.00

FSC 4 038.88Fonds sociaux Subventions Département0DGF 74432 757.49 1 000.00

16FS- 4 038.88 4 038.88Fonds social lycéen et collégien Fonds sociauxFSC1 433.52 2 757.49

16FSC 4 038.88Fonds social des cantines Subventions minis.éduc.nat.16FS- 74111 323.97 1 433.52

Subventions minis.éduc.nat.16FSC 7411 1 323.97

Total du service 5 038.88

5 038.88Crédits votés par le C.A 

Total du service 5 038.88

Recettes votées par le C.A 5 038.88

3 757.49 3 757.49
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ADMIN 15 554.00 69 201.00Administration Subventions Département0DGF 744314 018.00 68 650.00

0ASSUR 1 600.00 1 173.00Assurance Subventions Département2DTVX 74431 600.00 1 173.00

0CUI 800.00C.U.I. Subventions Département2DVET 744348.00 800.00

0DEPLAC 10.00 40 000.00Frais de déplacement Contrat Universel d'InsertionCUI10.00 39 675.39

0DOC 250.00 40 000.00Documentation administrative Subventions A.S.P.19CUI 7445250.00 39 675.39

0GESTCUI 120.00 30.00Frais de gestion C.U.I. DiversDIVERS 20.00

0GESTEAP 24.00 10.00Frais de gestion E.A.P. Autres produits activ.annexes0DEGR 7088 10.00

0INFO 500.00 10.00Matériels informatiques Autres produits activ.annexes0FER 7088500.00

0MATA 7 300.00 10.00Matériel administratif Autres produits activ.annexes0POST 70887 300.00 10.00

0MATP 4 440.00 7 000.00Matériel pédagogique Emploi d'Avenir ProfesseurEAP3 000.00

0MINF 150.00 7 000.00Matériel d'infirmerie Subventions A.S.P.19EAP 7445150.00

0PINF 350.00 2 880.00Produits d'infirmerie LocationsLOC350.00 1 440.00

0PSC1 210.00 2 880.00P.S.C. 1 Locations diverses0LOGT 7083210.00 1 440.00

0RECEPT 600.00Frais de réception 600.00

COMM 7 800.00Communications 7 500.00

0AFFR 4 300.00Affranchissements 4 300.00

0TELE 3 500.00Téléphone 3 200.00

CUI 40 000.00Contrat Universel d'Insertion 39 675.39

19CUI 40 000.00Contrats uniques d’insertion (Fin. ASP)

1ASSEDIC Cotisations ASSEDIC 2 000.00

1IRCANTEC Cotisation IRCANTEC 2 000.00

1REM Rémunération CUI 30 675.39

1URSSAF Cotisations URSSAF 5 000.00
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DIVERS 10.00Divers 10.00

0NVA 10.00Non valeur 10.00

EAP 7 000.00Emploi d'Avenir Professeur

19EAP 7 000.00Emplois d’avenir professeurs (Fin. ASP)

ENTRET 14 480.00Entretien 14 315.00

0CONT 4 000.00Entretien sur contrat 6 000.00

0MATE 2 620.00Matériels d'entretien 2 155.00

0PENT 3 700.00Produits d'entretien 3 000.00

0REPA 3 360.00Réparations 2 360.00

0VETS 800.00Vêtements / U.P.I. 800.00

FLUIDE 35 300.00Fluides 35 300.00

0ACOM 300.00Autres combustibles 300.00

0BOIS 20 000.00Bois 20 000.00

0EAU 2 000.00Eau 2 000.00

0ELEC 13 000.00Electricité 13 000.00

OP-SPE 3 855.82Opérations spécifiques 2 503.71

0AMOR 3 855.82Amortissement 2 503.71

TAXES 940.00Taxes et Redevances 940.00

0GPTS 940.00Groupements 940.00

Total du service 124 939.82

124 939.82Crédits votés par le C.A 

Total du service 121 084.00

Recettes votées par le C.A 121 084.00

114 262.10 111 758.39
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CONTRI 45 106.74 14 275.20Contributions CommensauxCOMX42 756.55 14 178.00

0FCSH 2 363.51 12 089.70F.C.S.H. Prod.Restaur.Scol.et hébergt0COMX 70622 242.45 12 008.00

0FRAR 42 543.23 2 185.50F.R.A.R. Prod.Restaur.Scol.et hébergt0TICK 706240 364.10 2 170.00

0GPTS 200.00 710.00Groupements DiversDIVERS150.00 10.00

CREAN 20.00 200.00Créances irrécouvrables Autres produits activ.annexes0DECH 7088

0NVA 10.00 10.00Non valeur Autres produits activ.annexes0DEGR 7088 10.00

0REJ 10.00 500.00Rejet chèque Autres subventions0ONIL 7448

DENR 122 239.46 189 081.00Denrées Demi-pensionDP116 517.45 179 396.00

0DENR 121 845.34 189 081.00Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0DP4J 7062116 124.13 179 396.00

0HBGT 394.12Hébergement 393.32

DIVERS Divers 10.00

0NVA Non valeur 10.00

ENTRET 16 400.00Entretien 14 800.00

0CONT 3 200.00Entretien sur contrat 2 500.00

0MATE 4 000.00Matériels d'entretien 3 800.00

0PENT 6 000.00Produits d'entretien 5 500.00

0REPA 2 200.00Réparations 2 000.00

0VETS 1 000.00Vêtements / U.P.I. 1 000.00

FLUIDE 19 800.00Fluides 19 000.00

0BOIS 4 500.00Bois 4 000.00

0EAU 4 500.00Eau 4 500.00

0ELEC 9 800.00Electricité 9 500.00

0GAZP 1 000.00Gaz propane 1 000.00
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HYG 500.00Hygiène et sécurité 500.00

0BACT 500.00Contrôles bactériologiques 500.00

Total du service 204 066.20

204 066.20Crédits votés par le C.A 

Total du service 204 066.20

Recettes votées par le C.A 204 066.20

193 584.00 193 584.00
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BNRP 15 000.00 15 000.00Bourses / Remises Bourses / RemisesBNRP15 000.00 15 000.00

0BNRP 15 000.00 15 000.00Bourses / Remises Subventions minis.éduc.nat.0BNRP 741115 000.00 15 000.00

Total du service 15 000.00

15 000.00Crédits votés par le C.A 

Total du service 15 000.00

Recettes votées par le C.A 15 000.00

15 000.00 15 000.00
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Tableau 1 Constantes de l'établissement pour le fonctionnemen t de la restauration et de l'internat

RECETTES Imputation budgétaire Charges de fonctionnement / Reversements - Assiette  de calcul

Elèves Reversement CGFCSHCharges communeNb Jo.Domaine Activité Compte

DP 4 jours DP 0DP4J 7062 141 18.00% 1.25% 22.50%

Convives Reversement CGFCSHCharges communeNb Jo.Domaine Activité Compte

Agents ASSEDU catég. C COMX 0COMX 7062 141 18.00%

Elèves externes COMX 0TICK 7062 141 18.00%

Enseignants catég. A et B COMX 0COMX 7062 141 18.00%

Visiteurs COMX 0COMX 7062 141 18.00%

AUTRES RECETTES Imputation budgétaire

Non affectées au CN Domaine Activité Compte

70880DECHDIVERSDéchets alimentaires

70880DEGRDIVERSDégradations

74480ONILDIVERSFranceAgriMer
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Imputation budgétaire
DEPENSES

ActivitéDomaine

Charges commune ENTRET 0MATE

Charges commune FLUIDE 0EAU

Charges commune ENTRET 0PENT

Charges commune FLUIDE 0ELEC

Charges commune ENTRET 0REPA

Charges commune FLUIDE 0GAZP

Charges commune CONTRI 0GPTS

Charges commune ENTRET 0VETS

Charges commune HYG 0BACT

Charges commune ENTRET 0CONT

Charges commune FLUIDE 0BOIS

FCSH CONTRI 0FCSH

Reversement CG CONTRI 0FRAR

Hébergements DENR 0HBGT

Rejet chèque CREAN 0REJ

Non valeur CREAN 0NVA

Contrôles bactériologique HYG 0BACT
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Tableau 2 Calcul détaillé des recettes et des dépenses

RECETTES Montant des charges de fonctionnement et des revers ements

Elèves Reversement CGFCSHCharges communeNb repNbre Tarif Total

DP 4 jours 63450 2.98 189 081.00 8946450 34 034.58 2 363.51 42 543.23

Total 189 081.00 8946450 34 034.58 2 363.51 42 543.23

Convives Reversement CGFCSHCharges communeNb repNbre Tarif Total

Agents ASSEDU catég. C 987 3.10 3 059.70 139167 550.75

Elèves externes 705 3.10 2 185.50 99405 393.39

Enseignants catég. A et B 2115 4.00 8 460.00 298215 1 522.80

Visiteurs 100 5.70 570.00 14100 102.60

Total 14 275.20 550887 2 569.54

203 356.20 9497337 36 604.12 2 363.51 42 543.23Total général

Autres recettes non affectées au CN Montant

200.00Déchets alimentaires

10.00Dégradations

500.00FranceAgriMer

710.00Total général

Total général des prévisions de recettes 204 066.20
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DEPENSES Montant

Charges commune 36 604.12

FCSH 2 363.51

Reversement CG 42 543.23

Contrôles bactériologique 295.88

Hébergements 394.12

Non valeur 10.00

Rejet chèque 10.00

Total général 82 220.86 Dépenses hors crédit nourriture 82 220.86

Dépenses crédit nourriture 121 845.34

Coût unitaire moyen restauration/hébergement 0.02
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Tableau 3 Budget du Service Restauration Hébergement

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Domaines Activités Montant Domaines Activités Compte Montant
Contributions F.C.S.H. 2 363.51 Commensaux Commensaux 7062 12 089.70

Contributions F.R.A.R. 42 543.23 Commensaux Elèves externes au ticket 7062 2 185.50

Contributions Groupements 200.00 Demi-pension Demi-pension 4 jours 7062 189 081.00

Créances irrécouvrables Non valeur 10.00 Divers Contrib. FranceAgrimer 7448 500.00

Créances irrécouvrables Rejet chèque 10.00 Divers Déchets alimentaires 7088 200.00

Denrées Hébergement 394.12 Divers Dégradations 7088 10.00

Entretien Entretien sur contrat 3 200.00

Entretien Matériels d'entretien 4 000.00

Entretien Produits d'entretien 6 000.00

Entretien Réparations 2 200.00

Entretien Vêtements / U.P.I. 1 000.00

Fluides Bois 4 500.00

Fluides Eau 4 500.00

Fluides Electricité 9 800.00

Fluides Gaz propane 1 000.00

Hygiène et sécurité Contrôles bactériologiques 500.00

Crédit nourriture 121 845.34

Total général Total général204 066.20 204 066.20
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

CUI 5.00 29 050.90Fonctions EducativesEPLE

Total 29 050.905.00

Autres 6.00 1 829 841.20Fonctions Enseignement / Formations

EAP 1.00

Professeurs agrégés 2.00

Professeurs certifiés 29.00

ASSEDU 6.00 252 645.49Fonctions Education, Santé, Social

CPE 1.00

CUI 5.00

Infirmière 2.00

ADJENES 1.00 211 162.37Fonctions Encadrement, Administration et Finances

Personnel de direction 1.00

SAENES 1.00

ETAT

Total 2 293 649.0655.00

ATTEE 6.00 205 032.49Fonctions Entretien & Maintenance

ATTEE 2.00 70 700.86Fonctions Restauration & Hébergement

CT-MET-EPCI

Total 275 733.358.00
Total 2 598 433.3168.00


